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Abstrakt

Předmětem této bakalářské práce je požární řešení administrativní budovy v Mošnově

na základě zadané projektové dokumentace. Práce je členěna do tří částí. V části A je provedena

revize stavebního řešení objektu na základě požadavků vyplývajících z části B a C. Část B

je tvořena požárně bezpečnostním řešením stavby ve stupni dokumentace pro stavební povolení.

V části C je proveden návrh konstrukčního řešení stavby, podrobný statický návrh vybraných

konstrukčních prvků za běžné teploty a posouzení požární odolnosti těchto prvků. Pro podrobný

statický návrh byla vybrána stropní deska a sloup. Části B a C jsou doplněny o výkresové přílohy.

Tato bakalářská práce byla řešena dle platných právních předpisů a technických norem.
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elektrická požární signalizace, železobeton, lokálně podepřená deska, sloup

Abstract

The subject of this bachelor thesis is the fire safety design of an office building in Mosnov

based on the project documentation. The thesis consists of three parts. Part A offers a revision of

the structural design of the building based on the criteria outlined in parts B and C. In part B we

examine the fire safety design of the building in a terms of building permit. Part C proproses a

structural design of the building, a detailed static design of the selected construction elements in

a standard temperature conditions and an assessment of the fire resistance of those elements. The

more detailed static design focuses on a ceiling slab and a column. Both parts B and C include a

number of appendices of technical drawings. The design solutions in this thesis comply with the

current law regulations and technical standards.

Keywords

Office building, fire safety design, fire resistance, escape routes, fire alarm system,
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Úvod

Předmětem této části bakalářské práce je revize původního stavebního řešení objektu

administrativní budovy v Mošnově. Podkladem pro vypracování této bakalářské práce

byla původní projektová dokumentace administrativní budovy ve stupni pro stavební povolení.

V průběhu zpracovávání bakalářské práce byly některé části dokumentace doplněny

nebo změněny tak, aby splňovaly požárně bezpečnostní a stavebně konstrukční požadavky.

Revize stavebního řešení

V průběhu zpracovávání bakalářské práce byly v původní projektové dokumentaci

provedeny následující změny.

Změna konstrukčního systému:

Původní prefabrikovaný skeletový konstrukční systém objektu byl nahrazen

monolitickým skeletovým konstrukčním systémem.

Původní svislé nosné konstrukce byly navrženy jako prefabrikované sloupy o průřezu

400 x 400 mm, tyto sloupy byly nahrazeny monolitickými sloupy se stejným průřezem. Původní

prefabrikované deskové schodiště bylo nahrazeno monolitickým deskovým schodištěm.

Vodorovné nosné konstrukce byly původně tvořeny prefabrikovanými průvlaky a předpjatými

stropními panely Spiroll o tloušťce 300 mm. Původní stropní konstrukce byla nahrazena lokálně

podporovanou monolitickou deskou tloušťky 250 mm. Důvodem změny bylo zejména snížení

tloušťky stropu z původních 300 mm na 250 mm a odstranění stropních průvlaků za účelem

vytvoření rovného podhledu. Tato varianta je výhodnější z hlediska vedení rozvodů TZB

pod stropní konstrukcí.

Nenosné dělící konstrukce:

V původní projektové dokumentaci nebyl specifikován konkrétní typ sádrokartonových

příček, které tvoří veškeré nenosné dělící konstrukce v objektu. Navrhuji tedy sádrokartonovou

příčku Knauf tvořenou dvojitým opláštěním neseným hliníkovými CW profily se zvukově

izolační výplní z minerální vaty. Příčky jsou navrženy ve dvou tloušťkách, 100 mm (2 x 12,5 mm

SDK + 50 mm minerální vata + 2 x 12,5 mm SDK) a 125 mm (2 x 12,5 mm SDK + 75 mm

minerální vata + 2 x 12,5 mm SDK).

Konstrukce ohraničující instalační šachty navrhuji jako sádrokartonové šachtové stěny

Knauf tvořené jednostranným dvojitým opláštěním neseným hliníkovými CW profily se zvukově

izolační výplní z minerální vaty. Celková tloušťka šachtové stěny je 75 mm (2 x 12,5 mm SDK

+ 50 mm minerální vata).
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Posun okna:

Na základě požadavků požárně bezpečnostního řešení byl navržen posun okna v prostoru

recepce v 1.NP. Důvodem posunu okna byla skutečnost, že požárně nebezpečný prostor

vymezený od původně umístěného okna zasahoval do východu z chráněné únikové cesty

a vznikalo tedy ohrožení evakuovaných osob. Tato změna ve stavebním řešení je označena

modrou barvou ve výkresu 1.NP v části B této bakalářské práce.

Obr. 01 Stavební revize - posun okna

Závěr

Po provedení výše zmíněných změn v původním stavebním řešení stavba splňuje

požadavky vyplývající z požárně bezpečnostního řešení stavby a stavebně konstrukčního řešení

stavby. Žádné další změny nebylo nutné provádět.
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Úvod

Předmětem této části bakalářské práce je požárně bezpečnostní řešení objektu administrativní

budovy v Mošnově v rozsahu dokumentace pro stavební povolení. Dokumentace požárně

bezpečnostního řešení je zpracována formou technické zprávy a výkresové přílohy. Požárně

bezpečnostní řešení je zpracováno v souladu s Vyhláškou č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek

požární bezpečnosti a výkonu státního dozoru, ve znění pozdějších předpisů. Požárně

bezpečnostní řešení je zpracováno dle platných technických norem.

a) Seznam použitých podkladů pro zpracování

a.1) Podklady pro zpracování

[1] Projektová dokumentace objektu administrativní budovy Mošnov ve stupni pro stavební

povolení

[2] Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění

pozdějších předpisů

[3] Vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního

požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění posledních předpisů

[4] Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů

[5] ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty (2009) + změna Z1

(2013) + změna Z2 (2015) + změna Z3 (2020)

[6] ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení (2016) + oprava Opr.1

(2020)

[7] ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektu osobami (1997) + změna

Z1 (2002)

[8] ČSN 73 0822 Požární bezpečnost staveb – Požárně technické vlastnosti hmot. Šíření

plamene po povrchu stavebních hmot (1987)

[9] ČSN 73 0824 Požární bezpečnost staveb – Výhřevnost hořlavých látek (1992)

[10] ČSN 73 0831 Požární bezpečnost staveb – Shromažďovací prostory (2011) + změna Z1

(2013) + změna Z2 (2020)

[11] ČSN 73 0848 Požární bezpečnost staveb – Kabelové rozvody (2009) + změna Z1

(2013) + změna Z2 (2017)

[12] ČSN 73 0872 Požární bezpečnost staveb – Ochrana staveb proti šíření požáru

vzduchotechnickým zařízením (1996)

[13] ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou (2003)

[14] ČSN 73 0875 Požární bezpečnost staveb – Stanovení podmínek pro navrhování

elektrické požární signalizace v rámci požárně bezpečnostního řešení (2011)
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[15] ČSN 34 2710 Elektrická požární signalizace – Projektování, montáž, užívání, provoz,

kontrola, servis a údržba (2011)

[16] Technické listy ke stavebním výrobkům (Porotherm, Knauf, DEK, Promat)

a.2) Použité programy

AutoCAD 2018

Archicad 19

WinFire Office 2020 - demoverze

Výpočet odstupové vzdálenosti z hlediska sálání tepla – verze 03 (Ing. Marek Pokorný, Ph.D.)

VOV 1.0 – Výpočet odstupových vzdáleností

Microsoft Office 2013 (Word, Excel)

a.3) Zkratky používané v textu

ČSN = česká technická norma

CHÚC = chráněná úniková cesta

DHZ = doplňkové hasicí zařízení

EPS = elektrická požární signalizace

FUSM = funkčně ucelená skupina místností

HZS = hasičský záchranný sbor

KM = kritické místo

KTPO = klíčový trezor požární ochrany

NP = nadzemní podlaží

NÚC = nechráněná úniková cesta

OPPO = obslužné pole požární ochrany

PBŘ = požárně bezpečnostní řešení

PBS = požární bezpečnost staveb

PBZ = požárně bezpečnostní zařízení

PCO = pult centrální ochrany

PD = projektová dokumentace


[…]


X

Y

POZNÁMKY:

• DESKA BUDE VYZTUŽENA OBOUSMĚRNOU ZÁKLADNÍ VÝZTUŽNOU SÍTÍ Ø10 ā 140 mm NA CELÉ PLOŠE DESKY (SCHÉMATICKY ZAKRESLENA
VE VÝKRESE), PŘÍLOŽKY JSOU VE VÝKRESE OZNAČENY ČÍSLY 1 - 2

• V MÍSTECH PROSTUPŮ A NA VOLNÝCH OKRAJÍCH BUDE DESKA VYZTUŽENA LEMOVACÍ VÝZTUŽÍ Ø10 ā 140 mm SE ZÁVLAČÍ 2x Ø12
(SCHÉMATICKY ZAKRESLENO VE VÝKRESE)

• VÝZTUŽ VE SMĚRU X JE VŽDY UMÍSTĚNA BLÍŽE POVRCHU

• VE VÝKRESE JE ZAKRESLENA POUZE VÝZTUŽ, KTERÁ BYLA NAVRHOVÁNA

• VÝZTUŽ SCHODIŠTĚ NEBYLA NAVRHOVÁNA

MATERIÁL:
BETON: C30/37 - XC1 - Cl 0.20 - Dmax 16 - S4
OCEL: B500B

KRYTÍ:
c = 25 mm

ZÁVLAČ 2x Ø12

ZÁVLAČ 2x Ø12

LEMOVACÍ VÝZTUŽ Ø10 ā 140 mm

LEMOVACÍ VÝZTUŽ Ø10 ā 140 mm
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SCHÉMA VYZTUŽENÍ DESKY NA PROTLAČENÍ POMOCÍ SMYSKOVÝCH LIŠT (M 1:10):

• STROPNÍ DESKA BUDE V MÍSTĚ PODPOR (SLOUPŮ) VYZTUŽENA NA
PROTLAČENÍ

• VÝZTUŽ NA PROTLAČENÍ NEBYLA V RÁMCI TÉTO PRÁCE PODROBNĚ
NAVRHOVÁNA, BYLO POUZE PŘEDBĚŽNĚ OVĚŘENO, ZDA JE MOŽNÉ DESKU
NA PROTLAČENÍ VHODNĚ VYZTUŽIT

• PŘI PŘEDBĚŽNÉM OVĚŘENÍ PROTLAČENÍ BYLO UVAŽOVÁNO S VYZTUŽENÍM
POMOCÍ SMYKOVÝCH LIŠT

• NA OBRÁZKU JE SCHÉMATICKY UKÁZÁNO TYPICKÉ VYZTUŽENÍ NA
PROTLAČENÍ POMOCÍ SMYKOVÝCH LIŠT (12 LIŠT, 5 ŘAD TRNŮ PO 150 mm)

• VE VÝPOČTOVÉ ČÁSTI BYLO OVĚŘENO PROTLAČENÍ V MÍSTĚ SLOUPU C3
A V MÍTNĚ SLOUPU C4 (S OTVOREM V DESCE)
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POZNÁMKY:

• DESKA BUDE VYZTUŽENA OBOUSMĚRNOU ZÁKLADNÍ VÝZTUŽNOU SÍTÍ Ø12 ā 140 mm NA CELÉ PLOŠE DESKY (SCHÉMATICKY ZAKRESLENA VE VÝKRESE), PŘÍLOŽKY JSOU
VE VÝKRESE OZNAČENY ČÍSLY 3 - 10

• V MÍSTECH PROSTUPŮ A NA VOLNÝCH OKRAJÍCH BUDE DESKA VYZTUŽENA LEMOVACÍ VÝZTUŽÍ Ø10 ā 140 mm SE ZÁVLAČÍ 2x Ø12 (VIZ VÝKRES DOLNÍ VÝZTUŽE DESKY)

• VÝZTUŽ VE SMĚRU X JE VŽDY UMÍSTĚNA BLÍŽE POVRCHU

• VE VÝKRESE JE ZAKRESLENA POUZE VÝZTUŽ, KTERÁ BYLA NAVRHOVÁNA

• VÝZTUŽ SCHODIŠTĚ NEBYLA NAVRHOVÁNA

VÝZTUŽ PŘI HORNÍM POVRCHU DESKY, SMĚR X, KRYTÍ 25 mm
VÝZTUŽ PŘI HORNÍM POVRCHU DESKY, SMĚR Y, KRYTÍ 37 mm

MATERIÁL:
BETON: C30/37 - XC1 - Cl 0.20 - Dmax 16 - S4
OCEL: B500B

KRYTÍ:
c = 25 mm
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VÝKRES VÝZTUŽE SLOUPU C3

PŘESAHOVÁ DÉLKA: lod = 800 mm
KRYTÍ: c = 30 mm
PRUTY JSOU KÓTOVÁNY NA OSU

MATERIÁL:
BETON: C30/37 - XC1 - Cl 0.20 - Dmax 16 - S4
OCEL: B500B

1

3

2

TŘ
. Ø

8
ā

28
0

m
m

TŘ
. Ø

8
ā

16
0

m
m

TŘ
. Ø

8
ā

16
0

m
m

A A'

VÝZTUŽ DESKY VIZ
VÝKRESY C.02, C.03

Zpracoval
Jan Kirschbaum

Vedoucí práce
Ing. Radek Štefan, Ph.D.

Předmět Bakalářská práce - 133BAPQ

Název

Výkres

Požární řešení administrativní budovy Mošnov Datum

Měřítko

Formát

24.5.2020

1:25, 1:10

A4
Č. výkresu

C.04Výkres výztuže sloupu C3

Fakulta stavební

ČVUT
v Praze

Akademický rok
2019/20

H Situace PBŘ
E 1.NP - PBŘ
F 2.NP - PBŘ
G 3.NP - PBŘ
J Výkres tvaru 1.NP
L dolní výztuž deska
K horní výztuž deska
M Výztuž sloupu