## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

<b>Název práce:</b> <b>Požární řešení administrativní budovy Mošnov</b>
<b>Jméno autora:</b> <b>Jan Kirschbaum</b>
<b>Typ práce:</b> bakalářská
<b>Fakulta/ústav:</b> Fakulta stavební (FSv)
<b>Katedra/ústav:</b> Katedra betonových a zděných konstrukcí
<b>Vedoucí práce:</b> Ing. Radek Štefan, Ph.D.
<b>Pracoviště vedoucího práce:</b> ČVUT v Praze, Fakulta stavební, katedra betonových a zděných konstrukcí

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Zadání</b> <b>průměrně náročné</b>
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Zadání práce lze hodnotit jako průměrně náročné. Jedná se o standardní projekt obsahující požárně bezpečnostní řešení a návrh a posouzení nosné konstrukce za běžné teploty a za požáru v rozsahu obvyklém pro tento typ prací.

<b>Splnění zadání</b> <b>splněno</b>
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Zadání práce bylo splněno v plném rozsahu.

<b>Aktivita a samostatnost při zpracování práce</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.</i>
Student v průběhu semestru práci pravidelně konzultoval. Dohodnuté termíny konzultací dodržoval. Student prokázal, že je schopen plnit zadané úkoly.

<b>Odborná úroveň</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Z hlediska odborné úrovně lze práci hodnotit jako výbornou. Jedná se o standardní projekt obsahující požárně bezpečnostní řešení a návrh a posouzení nosné konstrukce za běžné teploty a za požáru v rozsahu obvyklém pro daný typ prací, který je však vypracován pečlivě, přehledně a bez podstatných chyb.

<b>Formální a jazyková úroveň, rozsah práce</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Formální a jazyková úroveň práce je výborná. V práci je minimum překlepů. Výpočty, schémata i výkresy jsou přehledné.

<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> <b>A - výborně</b>
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Student pracoval se základní tuzemskou literaturou a normovými předpisy. Práce se zdroji je v souladu s citačními zvyklostmi.

## POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

### Další komentáře a hodnocení

*Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.*

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.*

Bakalářská práce splňuje požadavky kladené na tento typ prací. Student prokázal, že je schopen plnit zadané úkoly.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 19.6.2020

Podpis: